「災害復興寄附金」への御寄附について

この度、東日本大震災に関する復興支援として、株式会社パンセ様から「災害復興寄附

金」の目録が贈呈されますのでお知らせします。是非取材に来ていただきますよう、お願

いします。

記

１ 日時

令和７年８月１９日（火）午後３時から午後３時１５分まで

２ 場所

県庁行政庁舎４階 知事応接室

３ 贈呈者

株式会社パンセ 代表取締役 菊地 肇 様

４ 受領者
  宮城県知事 村井 嘉浩

５ これまでの受納額
（１）今回の受納額  2,000,000 円（災害復興寄附金）
（２）既 受 納 額 10,723,534 円

（内訳：新型コロナウイルス感染症対策寄附金 6,723,534円 災害復興寄附金 4,000,000円）
（３）受 入 総 額 12,723,534 円

６ 災害復興寄附金
  国から交付された特別交付税等とともに、復興事業の財源として活用しているもの。

受領した寄附金は、東日本大震災復興基金（被災者、被災企業等の助成事業の財源）
と地域整備推進基金（県が主体となって実施する復興事業の財源）に２分の１ずつ充
当している。

記 者 発 表 資 料
令 和 ７ 年 ８ 月 １ ５ 日
復 興 支 援 ・ 伝 承 課
担当：齋藤・曽我
電話：022-211-3433
denshoe@pref.miyagi.lg.jp